INDICAÇÃO Nº   /2025

         A Vereadora que a esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais,

vem mui  respeitosamente à presença dos Ilustres  Vereadores,  obedecendo

aos trâmites legais, com a posterior ciência e leitura ao Plenário Soberano, que

seja  encaminhada  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  a  seguinte

INDICAÇÃO:

 Solicita ao Poder Executivo que seja realizada a reforma do ponto
de ônibus da Comunidade Amorim.

Montanha – ES, 13 de agosto de 2025.

Maine Alves Brito
Vereadora

JUSTIFICATIVA: A presente solicitação visa garantir melhores condições de

uso e segurança para os moradores da Comunidade Amorim que dependem

diariamente do transporte público.  O atual  ponto de ônibus encontra-se em

estado  precário,  oferecendo  pouca  proteção  contra  sol  e  chuva,  o  que

compromete  o  conforto  e  a  dignidade  dos  usuários,  especialmente  idosos,

crianças e trabalhadores. A reforma trará mais acessibilidade, segurança e

comodidade,  contribuindo  para  a  valorização  do  espaço  público  e  o

bem-estar da população local.

Praça Osvaldo Lopes, s/n – Bloco “B” – Centro – CEP 29890-000 – Montanha – ES
Tel.: (27) 3754-1052 / 3754-1890 – E-mail: cmmontanha@globo.com

www.cmmontanha.es.gov.br

mailto:cmmontanha@globo.com

		2025-08-13T11:26:11-0300